
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 
 

 

П Р И К А З 

 
12.08.2024 № Ш10-17-67/4 

 

г. Сургут 
 

О назначении ответственного лица за 

обеспечение пожарной безопасности в 

здании 

 

      В соответствии с требованиями п. 4 раздела I (Общие требования) Правил 

противопожарного режима Российской Федерации (утв. постановлением 

Правительства РФ от 25 апреля 2012г. №390), обеспечения противопожарных 

мероприятий работниками. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за обеспечение пожарной безопасности в здании на 

Иванову Людмилу Владимировну, заместителя директора по административно- 

хозяйственной работе, Аверьянову Оксану Валерьевну, специалиста по охране 

труда.  

2.Вменить в обязанность:  

2.1. Обеспечение контроля за выполнением противопожарного режима в 

помещениях и на территории. 

2.2. Контроль за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию 

первичных средств пожаротушения. 

2.3. Проверку состояние первичных средств пожаротушения в специальном 

журнале произвольной формы. 

2.4. Организацию и контроль за персоналом в области соблюдения правил 

пожарной безопасности, а также выполнения инструкций о мерах пожарной 

безопасности. 

2.5. Порядком и сроком прохождения противопожарного инструктажа. 

2.6. Проведением противопожарного инструктажа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
7DE5DD307EF6A123AAAD034F71DA7029 
Владелец: 
 Озерова  Елена Владимировна 

 

Е.В. Озерова 

 

 

 

 


